BR11
Chave para Seccionamento
e Aterramento Temporário
2        www.krausnaimer.com.br
A chave de seccionamento e aterramento da Kraus & Naimer tem a finalidade de estabelecer o aterramento de um
circuito para manutenção do sistema com segurança, rapidez e agilidade.
A chave possui 3 posições: Aterrar - Desligar - Ligar
Ao posicionar a chave na posição Aterramento o circuito é conectado à terra sem a interferência do usuário.

 IL
U
ST
RA
TI
VA
S
Chaves para Seccionamento e Aterramento Temporário com Fixação Frontal
3 polos 4 polos Corrente Nominal
I/Ith (A)Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares* Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares*
KG20B.K900/BRA550.E KG20B.K900/BRA650.E KG20B.K950/BRA550.E KG20B.K950/BRA650.E 25
KG32B.K900/BRA550.E KG32B.K900/BRA650.E KG32B.K950/BRA550.E KG32B.K950/BRA650.E 32
KG41B.K900/BRA550.E KG41B.K900/BRA650.E KG41B.K950/BRA550.E KG41B.K950/BRA650.E 40
KG64B.K900/BRA550.E KG64B.K900/BRA650.E KG64B.K950/BRA550.E KG64B.K950/BRA650.E 63
KG80.K900/BRA550.E KG80.K900/BRA650.E KG80.K950/BRA550.E KG80.K950/BRA650.E 80
KG100.K900/BRA550.E KG100.K900/BRA650.E KG100.K950/BRA550.E KG100.K950/BRA650.E 100
KG105.K900/BRA550.E KG105.K900/BRA650.E KG105.K950/BRA550.E KG105.K950/BRA650.E 125
KG125.K900/BRA550.E KG125.K900/BRA650.E KG125.K950/BRA550.E KG125.K950/BRA650.E 125
KG160.K900/BRA550.E KG160.K900/BRA650.E KG160.K950/BRA550.E KG160.K950/BRA650.E 160
Chaves para Seccionamento e Aterramento Temporário com Fixação pela Base
3 polos 4 polos Corrente Nominal
I/Ith (A)Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares* Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares*
KG20B.K900/BRA551.VE KG20B.K900/BRA651.VE KG20B.K950/BRA551.VE KG20B.K950/BRA651.VE 25
KG32B.K900/BRA551.VE KG32B.K900/BRA651.VE KG32B.K950/BRA551.VE KG32B.K950/BRA651.VE 32
KG41B.K900/BRA551.VE KG41B.K900/BRA651.VE KG41B.K950/BRA551.VE KG41B.K950/BRA651.VE 40
KG64B.K900/BRA551.VE KG64B.K900/BRA651.VE KG64B.K950/BRA551.VE KG64B.K950/BRA651.VE 63
KG80.K900/BRA551.VE KG80.K900/BRA651.VE KG80.K950/BRA551.VE KG80.K950/BRA651.VE 80
KG100.K900/BRA551.VE KG100.K900/BRA651.VE KG100.K950/BRA551.VE KG100.K950/BRA651.VE 100
KG105.K900/BRA551.VE KG105.K900/BRA651.VE KG105.K950/BRA551.VE KG105.K950/BRA651.VE 125
KG125.K900/BRA551.VE KG125.K900/BRA651.VE KG125.K950/BRA551.VE KG125.K950/BRA651.VE 125
KG160.K900/BRA551.VE KG160.K900/BRA651.VE KG160.K950/BRA551.VE KG160.K950/BRA651.VE 160
Chaves para Seccionamento e Aterramento Temporário com Fixação pela Base
3 polos 4 polos Corrente Nominal
I/Ith (A)Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares* Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares*
KNAT3/160 KNAT31/160 KNAT4/160 KNAT41/160 160
KNAT3/250 KNAT31/250 KNAT4/250 KNAT41/250 250
KNAT3/400 KNAT31/400 KNAT4/400 KNAT41/400 400
KNAT3/630 KNAT31/630 KNAT4/630 KNAT41/630 630
KNAT3/1000 KNAT31/1000 KNAT4/1000 KNAT41/1000 1000
KNAT3/1250 KNAT31/1250 KNAT4/1250 KNAT41/1250 1250
KNAT3/1600 KNAT31/1600 KNAT4/1600 KNAT41/1600 1600
Chaves para Seccionamento e Aterramento Temporário Montado em Caixa
3 polos 4 polos Corrente Nominal
I/Ith (A)Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares* Sem contatos auxiliares Com contatos auxiliares*
KG20B.K900/BRA552.KL1 KG20B.K900/BRA652.KL1 KG20B.K950/BRA552.KL1 KG20B.K950/BRA652.KL1 25